

Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador NELSON RIBEIRO DE SOUZA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte - ES

INDICAÇÃO Nº ()22_/2025

Ementa: Que seja providenciado a reforma na cabeceira da ponte na rua São José (com a inclusão de um corrimão), próximo a residência da Sr. Maria Lúzia, no distrito de Santo Agostinho, Água Doce do Norte – ES.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.

O vereador que esta subscreve requer, após os trâmites desta casa de leis, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, junto a Secretária competente a presente indicação objetivando a reforma na cabeceira da ponte na rua São José, próximo a residência da Sr. Maria Lúzia, no distrito de Santo Agostinho, Água Doce do Norte – ES.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se tal solicitação tendo em vista a situação precária da referida ponte, que desempenha um papel fundamental na conectividade local, sendo uma via crucial para o transporte de pessoas e veículos. No entanto, ao longo do tempo, a estrutura tem demonstrado sinais visíveis de desgaste e danos que comprometem sua integridade e a seguranca dos habitantes locais.

NELSON RIBÉIRO DE SOUZA VEREADOR



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://aguadocedonorte.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 34003000370033003A005000

Assinado eletronicamente por **Nelson Ribeiro de Souza** em 30/01/2025 13:40 Checksum: C872AC780EAE0CF01E3001C9C827F920F77F445C4203E08E719877224569CEF3

